

Hemmelig.

Dette eksemplar bedes tilbakelevert Stortingets kontor når saken er behandlet av Stortinget.

Innst. S. A.

Innstilling fra finans- og tollkomiteen om unnlattelse av å sette i kraft den av Stortinget 23 juni 1938 vedtatte forhøyelse av grunntollen for «Hår etc. 4. c., filt av fehar, ikke farvet eller trykt, samt kjelefilt, alle slags».

(St. prp. nr. 16, 1939.)

Til Stortinget.

Stortinget fattet den 23 juni 1938 bl. a. beslutning om en rekke tollforandringer som først skulle settes i kraft fra den tid Kongen bestemmer. Blant disse tollforandringer var også en forhøyelse av grunntollen under tolltariffens post «Hår etc. 4. c., filt av fehar, ikke farvet eller trykt, samt kjelefilt, alle slags», fra kr 0,10 til kr 0,15 pr. kg.

Denne forhøyelse var foranlediget ved en søknad fra A/S Fjeldså Filtfabrikk, Flekkefjord. Departementet mente at spørsmålet rettest burde behandles i forbindelse med tariffens tekniske revisjon og fant ikke å ville gå med på noen forhøyelse.

Finans- og tollkomiteen kom til det resultat at det kunne være grunn til å yte den norske produksjon av hårfilt noe høyere tollbeskyttelse og foreslo satsen hevet fra 10 til 15 øre pr. kg, hvilket også ble vedtatt av Stortinget.

Innen fristens utløp innkom der bl. a. klage fra Belgia i anledning av den besluttede forhøyelse av toll på filt av fehar samt kjelefilt.

Utenriksdepartementet anbefalte under henvisning til denne protesten at tollforhøyelsen for filt av fehar samt kjelefilt ikke settes i kraft før spørsmålet om de belgiske tollforhøyelser for papir er endelig avgjort.

Ved kongelig kunngjøring av 19 august 1938 ble samtlige de ovenomhandlede tollforandringer bragt i utøvelse fra og med den 20 s. m. med unntagelse av tollforhøyelsen for filt av fehar samt kjelefilt.

Finansdepartementet finner etter det av Utenriksdepartementet i forannevnte skrivelser av 29 juli 1938 og 5 januar 1939 anførte at de ulemper som vil kunne befryktes å opstå for norske eksportinteresser ved nevnte tollforhøyelse, er så betydelige at de mer enn oppveier de fordeler som

en gjennomføring av tollforhøyelsen måtte innebære for de hjemlige produsentinteresser. I samsvar med dette vil en derfor tilråde at den av Stortinget 23 juni 1938 vedtatte forhøyelse av grunntollen for «Hår etc. 4. c., filt av fehar, ikke farvet eller trykt, samt kjelefilt, alle slags,» fra kr 0,10 til kr 0,15 pr. kg. ikke settes i kraft.

Hvis Belgia senere skulle gå til tollforhøyelse for papir, forutsetter en at spørsmålet om tollforhøyelse for filt av fehar samt kjelefilt vil kunne tas opp på ny.

Komiteen har vanskelig for å forstå at den lille forhøyelse til beskyttelse av norsk produksjon som det her er tale om kunne gi grunnlag for protest fra Belgia.

Utenriksdepartementet henviser til hva finans- og tollkomiteen har uttalt om tollforandringer ut over tariffproposisjonen.

Komiteen vil understreke at det bare i spesielle tilfeller bør forekomme at regjeringen unnlater å sette i kraft tollforandringer vedtatt av Stortinget.

I den stilling saken nå står finner komiteen — for enkelte medlemmer under tvil — å måtte slutte seg til departementet og tilråder Stortinget å gjøre dette

vedtak:

Den forhøyelse av grunntollen for «Hår etc. 4. c., filt av fehar, ikke farvet eller trykt, samt kjelefilt, alle slags,» fra kr 0,10 til kr 0,15 pr. kg som Stortinget vedtok 23 juni 1938, blir ikke å sette i kraft.

Oslo i finans- og tollkomiteen den 26 januar 1939.

Ivar Lykke,
formann.

I. K. Hognestad,
ordfører.

Torvald Haavardstad,
sekretær.